УИД-16MS 0060-01-2022-001020-31
                                                                                 Дело № 2-874\4\2022
Р Е Ш Е Н И Е

именем Российской Федерации

                                      ( резолютивная часть )
20 июля 2022 года
                                г. Набережные Челны РТ

Мировой судья судебного участка №5 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Аксакова А.А.

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 4 по судебному району города  Набережные Челны Республики Татарстан,

при секретаре Герасимовой М.С.

рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда гражданское  дело по иску общества с ограниченной ответственностью микрофинансовая компания «ЭкспрессДеньги» к Сухоруковой Т.А.  о взыскании задолженности по договору займа № ххх от 12 ноября 2019 года,
     Руководствуясь статьями 193-199,Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья ,

                                                Р Е Ш И Л :

          Исковые требования общества с ограниченной ответственностью микрофинансовая компания «ЭкспрессДеньги» к Сухоруковой Т.А.  о взыскании задолженности по договору займа № ххх от 12 ноября 2019 года, - удовлетворить.
         Взыскать с  Сухоруковой Т.А. (паспорт серия ххх № ххх от 23 сентября 2003 года)    в пользу общества с ограниченной ответственностью микрофинансовая компания «ЭкспрессДеньги» (ИНН\КПП ххх, ОГРН ххх) задолженность по договору займа № ххх от 12 ноября 2019 года: сумму займа в размере  8398 рублей, проценты за пользование займом за период с 13.11.2019 по 22.08.2021   в размере 8168 рублей 00 копеек  и в счет возврата государственной пошлины  662 рубля 64 копейки.

Лица, участвующие в деле, их представители, присутствующие в судебном заседании, вправе обратиться с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствующие в судебном заседании, вправе обратиться с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения

Решение может быть обжаловано в Набережночелнинский городской суд

Республики Татарстан в течение 1 (одного) месяца со дня его вынесения путем подачи жалобы мировому судье.

Мировой судья судебного участка №5

по судебному району

города Набережные Челны РТ               А.А. Аксакова